



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶನಿವಾರ ೧೫, ನವೆಂಬರ್, ೨೦೨೫ (ಕಾರ್ತಿಕಾ, ೨೪, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, SATURDAY 15, NOVEMBER, 2025 (KARTHIKA, 24, SHAKAVARSHA, 1947)	ಸಂ. ೭೨೮ No. 728
------------------------	---	--------------------

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ ೦೧ ಸಂವ್ಯವಿ ೨೦೨೫, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 15.11.2025

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಮಾಡಿರುವ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಆದೇಶವನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.

“ಆದೇಶ-೧

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 174ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (1)ನೇ ಖಂಡದ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಧಾವರ್ ಚಂದ್ ಗೆಹ್ಲೋಟ್, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲ ಆದ ನಾನು 2025ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ 8ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸೋಮವಾರ ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11:00 ಗಂಟೆಗೆ ಸುವರ್ಣ ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆಯನ್ನು ಸಮಾವೇಶಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಧಾವರ್ ಚಂದ್ ಗೆಹ್ಲೋಟ್
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು”

ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಜಿ.ಶ್ರೀಧರ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು
ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ

PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT**No.: DPAL 01 SAMVYAVI 2025, BENGALURU, DATED:15.11.2025****NOTIFICATION**

The following Order made by the Governor is hereby published for general information:-

"ORDER-I

In exercise of the powers conferred upon me by clause (1) of Article 174 of the Constitution of India, I, Thaawarchand Gehlot, the Governor of Karnataka do hereby summon the Karnataka Legislative Assembly to meet at

Suvarna Vidhana Soudha, Belagavi at 11.00 A.M. on Monday, the 08th day of December, 2025.

Thaawarchand Gehlot
GOVERNOR OF KARNATAKA"

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(G. Sridhar)
Secretary to Government,
Department of Parliamentary Affairs
and Legislation.

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ
ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ 01 ಸಂವ್ಯವಿ 2025, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:15.11.2025

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಮಾಡಿರುವ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಆದೇಶವನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದೇಶ“-II

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 174ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (1)ನೇ ಖಂಡದ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಧಾವರ್ಚಂದ್ ಗೆಹ್ಲೋಟ್, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲ ಆದ ನಾನು 2025ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ 8ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸೋಮವಾರ ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11:00 ಗಂಟೆಗೆ ಸುವರ್ಣ ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತನ್ನು ಸಮಾವೇಶಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಧಾವರ್ಚಂದ್ ಗೆಹ್ಲೋಟ್
ಕರ್ನಾಟಕರಾಜ್ಯಪಾಲರು"

ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಜಿ.ಶ್ರೀಧರ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು
ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ

PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT

No.: DPAL 01 SAMVYAVI 2025, BENGALURU, DATED:15.11.2025

NOTIFICATION

The following Order made by the Governor is hereby published for general information:-

"ORDER-II

In exercise of the powers conferred upon me by clause (1) of Article 174 of the Constitution of India, I, Thaawarchand Gehlot, the Governor of Karnataka do hereby summon the Karnataka Legislative Council to meet at Suvarna Vidhana Soudha, Belagavi at 11.00 A.M. on Monday, the 08th day of December, 2025.

Thaawarchand Gehlot
GOVERNOR OF KARNATAKA”

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(G. Sridhar)
Secretary to Government,
Department of Parliamentary Affairs
and Legislation.